
Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José Marcelino,
109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N: 20160278
ORIGEM: TOMADA DE PRECOS N 2/2016-0006
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FER-
ROS CONTRATADA (O): HIRATA CONSTRUCOES LTDA EPP
OBJETO: Escolha de empresa especializada em construCAo civil,
objetivando a reforma da Central de Abastecimento (ACOUGUE),
neste MunicIpio, conforme especificaCOes constantes do Projeto Ba-
sico, vinculado ao Contrato de repasse n 813230 / 2014 / Ministerio
da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento /CAIXA, processo N
2640.1021489-62 / 2014.
VALOR TOTAL: R$ 345.275,82 (Trezentos e quarenta e cinco mil,
duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2016 Atividade
0501.234510006.2.203 Reforma do Acougue, Classificacao econo-
mica 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes.
VIGeNCIA: Data de sua Assinatura (21.07.2016) vigera por 05 (cin-
co) meses consecutivos, contados a partir da data de assinatura da
Ordem de Servico DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2016
(*) REPUBLICADO POR TER SAIDO NO DOU DE 25-07-2016,
SEcaO 3, PaG. 165, COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN
torna público que estará realizando no dia 07 de março de 2015, às 8
h, a Licitação/Pregão Presencial n.º 01/2017, objetivando a contra-
tação de empresa especializada em transporte de estudantes. Maiores
informações na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN
torna público que estará realizando no dia 07 de março de 2015, às 11
h, a Licitação/Pregão Presencial n.º 02/2017, objetivando a contra-
tação de empresa especializada em locação de veículos. Maiores
informações na sede da Prefeitura

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN
torna público que estará realizando no dia 07 de março de 2015, às 14
h, a Licitação/Pregão Presencial n.º 03/2017, objetivando a contra-
tação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis.
Maiores informações na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN
torna público que estará realizando no dia 07 de março de 2015, às 15
h, a Licitação/Pregão Presencial n.º 04/2017, objetivando a contra-
tação de empresa especializada em serviços funerários e em for-
necimento de produtos funerários. Maiores informações na sede da
Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco/RN
torna público que estará realizando no dia 07 de março de 2015, às 16
h, a Licitação/Pregão Presencial n.º 05/2017, objetivando a contra-
tação de empresa especializada em locação de máquinas e imple-
mentos para o corte de terra. Maiores informações na sede da Pre-
feitura.

Poço Branco/RN, 20 de fevereiro de 2017.
JOÃO MARIA DE MELO INÁCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

O Município de Riacho da Cruz, por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às 08h30min do dia 06 de março de 2017,
fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo Menor preço por
Item, para registro de preços para futura aquisição de materiais hos-
pitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz -
RN. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 20 de fevereiro de 2017.
FABIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Serrinha dos Pintos/RN. Torna público para conhecimento
dos interessados que realizará o pregão de nº 00010/2017 dia
02/03/2017 as 08h30min, para o Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PA-
RA FORNECIMENTO GRADUAL DE GENEROS ALIMENTI-
CIOS, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI-
CIPIO, INCLUSIVE MERENDA ESCOLAR. Informações e aqui-
sição do edital, SOMENTE na sede da Prefeitura: Rua Eugênio Cos-
ta, 72 - Centro - CEP 59808-000 - Serrinha dos Pintos/RN: (84)
3398-0020 de segunda a sexta, das 08h00 ao 12h00 horas.

Serrinha dos Pintos/RN, 16 de Fevereiro 2017.
JÉSSICA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2016
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de pa-
vimentação asfáltica, terraplanagem, drenagem pluvial, sinalização
viária, serviços urbanísticos, mobilidade urbana e Controle tecno-
lógico e dimensional das Ruas B - G e F, Alvorada/RS, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico fi-
nanceiro. Contrato de Repasse da Caixa Econômica Federal nº
820224/2015/MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA e Processo nº
2800.1025304-94/2015. Licitação realizada no dia 13 de janeiro de
2017, às 09horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem
interessados ao certame.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017

Objeto: Aquisição de retroescavadeira. Data: 09/03/17, às 13:30h, na
sala de reuniões da Prefeitura, Av. Vinte e Cinco de Julho, 383.
Regência: Lei Federal 10.520/02, e Decreto Municipal 1.111/09 e
alterações. Edital e anexos disponíveis no site: www.arroiodopa-
dre.rs.gov.br. Informações: Fone (53) 3224-9000.

Arroio do Padre/RS, 20 de fevereiro de 2017.
LEONIR ALDRIGHI BASCHI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento Contratual nº 001 - Contrato de Prestação de
Serviços nº 233/2016 - Tomada de Preços nº 001/2016 - Objeto:
Contratação de para ampliação das Unidades de Saúde Vila Nova e
Eucaliptos, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.
Contratada: GRSUL Construções Ltda - EPP. Ambas as partes re-
solvem aditar a referida contratação para prorrogar sua vigência pelo
período de 90 (noventa) dias, a contar de 18 de fevereiro de 2017,
mantendo-se os mesmos valores e condições de pagamento. As de-
mais cláusulas do Contrato e Termos de Aditamentos firmados per-
manecem inalteradas. Fundamentação: Lei 8.666/93, com as alte-
rações posteriores e nas Cláusulas Sexta e Vigésima Sexta do Con-
trato. Processo: 066/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS LAJEADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

O Município de Dois Lajeados torna pública a realização da
seguinte licitação: Tomada de Preços n° 004/2017, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de psicologia.
Abertura: 08/03/2017, às 09h. Edital e maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dr. Afrânio
Hidalgo Lemos, n°. 549, no site: www.doislajeadosrs.com.br / Portal
Transparência / Publicações de Editais ou pelo fone (54) 3471-
11 2 2 .

Dois Lajeados-RS, 20 de fevereiro de 2017.
TIAGO GRANDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

O Município de Garibaldi torna público que houve alteração
no Pregão Presencial nº 004/2017, que tem por objeto a aquisição de
trato agrícola e roçadeira hidráulica, de acordo com Contrato Repasse
nº 1034.070-37/2016, e alterou a data de abertura para o dia 10/03/17,
às 08:30h. Informações pelo fone: (54) 3462-8230, ou no site:
w w w. g a r i b a l d i . r s . g o v. b r.

ANTONIO CETTOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2017

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o
seguinte processo: Edital de Licitação nº 019/2017, com a finalidade
de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde XV de No-
vembro, no Bairro XV de Novembro, conforme Processo nº
25000.066182/2016-88 - Ministério da Saúde/MS, sob a modalidade
de Tomada de Preços, do tipo menor preço, regime de execução
indireta por empreitada pelo preço global. Os envelopes contendo a
documentação habilitadora e a proposta financeira serão recebidos no
dia 16/03/2017 às 14:00hs. Última data p/ cadastramento: 13/03/2017.
Haverá visita técnica. Cópia do edital poderá ser obtida junto ao setor
de licitações ou pelo http://www.igrejinha.rs.gov.br.

Igrejinha/RS, 16 de Fevereiro de 2017.
JOEL LEANDRO WILHELM

Prefeito
Matrícula Nº 6675

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 6/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontram abertos os
editais abaixo relacionados, sob a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL

Pregão Presencial 06/2017; aquisição de materiais elétricos;
Sessão Pública: às 09:00hs do dia 06/03/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontram abertos os
editais abaixo relacionados, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO

Pregão Eletrônico 04/2017; aquisição de tintas; Sessão Pú-
blica às 10:00hs do dia 06/03/2017.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.morroredondo.rs.gov.br

Morro Redondo, 20 de Fevereiro de 2017
DIOCÉLIO JAECKEL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço e for-
necimento de material para o capeamento com CBUQ da Rua An-
tonio Schoeller, parcial. Abertura: 10/03/17 às 14 horas. Local: Pref.
Mun. Nova Petrópolis, rua Sete de Setembro, 330, 2º andar. In-
formações: 0xx 54 3281 8400 ramal 235, das 14horas às 16h:30min
ou no site pmnovapetropolis.domeletronico.com.br

Nova Petrópolis/RS, 17 de Fevereiro de 2017.
REGIS LUIZ HAHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2017

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017
Contratante: Município de Piratini. Modalidade: Inexigibilidade nº
001/2017. Contratada: Mercedes-Bens do Brasil Ltda. Contrato Ad-
ministrativo: nº 005/2017. Objeto: Ônibus Rural Escolar (ORE) com
recursos do FNDE, Termo de Compromisso nº 201600718, para com-
por a frota da Secretaria Municipal da Educação. Início: 16/01/2017,
Término: 16/01/2018. Valor: R$ 230.210,00 (Duzentos e Trinta Mil e
Duzentos e Dez Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor
preço", empreitada por preço global, com fornecimento de material e
mão de obra, referente à execução de serviços de reforma parcial da


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-21T01:23:57-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




